
 

Settore 3. Edilizia Scolastica  e Patrimonio 

 

Determinazione N. 696 del 01/04/2023 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE PER RIMBORSO AL COMUNE DI 

MUGNANO DEL CARDINALE DELLE SPESE UTENZE, PERIODO 01/01/2022 AL 

31/12/2022, ANTICIPATE PER IL FUNZIONAMENTO DELL I.S.I.S BAIANESE-LAURO 

SITO NEL PLESSO SCOLASTICO DELLA SCUOLA MEDIA A. MANZONI DEL 

COMUNE DI MUGNANO DEL CARDINALE. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- questa Provincia ha avuto concesso dal comune di Mugnano del Cardinale l’uso di parte 

dell’immobile della Scuola Media in via Montessori, da adibire a sede staccata del Liceo 

Scientifico P.S. Mancini; 

- l’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.) prevede la possibilità di stipula tra enti locali, 

con apposite convenzioni, al fine di svolgere in modo coordinato, funzioni e servizi di 

competenza; 

- con verbale di accordo n. II del 19/04/2004 tra i Responsabili della Provincia di Avellino e 

del Comune di Mugnano del Cardinale, tra l’altro, si cita testualmente che “per le spese di 

utenza, poiché il Comune attesta la difficoltà del sezionamento, si impegna a presentare 

proposta di riparto economico della spesa certificata dall’U.T.C. e da ripartirsi in base al 

calcolo volumetrico”; 

Considerato che la scuola Media A. Manzoni, da Settembre 2018, è stata trasferita nel plesso 

scolastico di Via Montevergine n. 14, per cui le spese sostenute nell’anno 2022 per le utenze e 

manutenzioni sono interamente relative al funzionamento dell’I.S.I.S BAIANESE-LAURO, nel 

frattempo subentrato al Liceo Scientifico P.S. Mancini. 

Vista la nota del Comune di Mugnano Del Cardinale con protocollo n. 1060 del 09/02/2023 pervenuta 

a questo Ente il 21/02/2023 giusto protocollo n. 7044 con la quale il su indicato Comune ha richiesto 

il rimborso per le spese di gestione anticipate nell’anno 2022 per un totale di € 13.906,80 così ripartite 

e documentate: 

Spesa Utenza Gas  €    10.701,80 

Spesa per lavori termo idraulici    €          3.205,00 



TOTALE € 13.906,80 

 

Rilevata la necessità, per far fronte alle spese illustrate nella nota del Comune di Mugnano del 

Cardinale su citata, di impegnare la somma complessiva di € 13.906,80 sui seguenti capitoli: 

- € 10.701,80 per la liquidazione delle fatture del gas, sul capitolo 4940/4 dell’esercizio 

provvisorio 2023; 

- € 3.205,00 per la liquidazione delle spese per i lavori di manutenzione sul capitolo 4930/1 

dell’esercizio provvisorio 2023; 

Dato atto che il responsabile del procedimento è il Dott. Roberto Matarazzo P.O. del Servizio di 

Gestione tecnico-amministrativa del Patrimonio – Concessioni del Settore 3. 

Attesa la propria competenza all’adozione dell’atto in forza del Decreto Presidenziale n. 36 del 

28/12/2022 di attribuzione allo scrivente della titolarità della dirigenza del Settore 3 – Edilizia 

Scolastica e Patrimonio, dell’Area Tecnica e Governo del Territorio, nonché la titolarità ad interim 

del Settore 4 – Ambiente e Viabilità, dell’Area Tecnica e Governo del Territorio. 

Ritenuto 

• che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

• che il presente atto rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto previsto 

dall’art. 5 lettera c) DEL Regolamento Europeo GDPR679/2016. 

DETERMINA 

1. di impegnare la somma complessiva di € 13.906,80 per i motivi su citati sui seguenti Capitoli: 

- € 10.701,80 per la liquidazione delle fatture del gas, sul capitolo 4940/4 dell’esercizio 

provvisorio 2023; 

- € 3.205,00 per la liquidazione delle spese per i lavori di manutenzione sul capitolo 

4930/1 dell’esercizio provvisorio 2023; 

2. di liquidare la somma complessiva di € 13.906,80 a favore del Comune di Mugnano del 

Cardinale, quale rimborso spese utenze, periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022, relative 

all’immobile comunale sito in via Montessori, adibito a sede staccata del I.S.I.S BAIANESE-

LAURO mediante le coordinate che si allegano. 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

4. di attestare che il presente atto rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto 

previsto dall’art. 5 lettera c) del regolamento europeo GDPR 679/2016. 

 

 


